correspondientes, que como anexos forman parte ¡ntegrante de este contrato.

Segunda. - Monto del Contrato.

El monto del presente contrato es de 53,295,550.00 (Tres M¡llones Dosc¡entos Noventa y Cinco Mil

Quinientos Cincuenta Pesos 00/100 m.n.), más 5527,288.00 (Quinientos Ve¡nt¡s¡ete Mil Doscientos

ochenta y ocho Pesos 0O/100 m.n.), por concepto del l.V.A. para un Total 53,822,838.@ (Tres

Millones Ochocientos Ve¡ntidós Mil Ochocientos Tre¡nta y Ocho Pesos üVlfl) m.n.)

Tercera. - Plazo de Ejecución.

"El Contrat¡sta" se obliga a iniciar la obra el día 14 de Diciembre de 2024, y a term¡narla a

[...]

Para el inicio de la obra así como adquisición de equipos y materiales objeto del presente

contrato, "Lo Controtonte" otorgará un ant¡c¡po por el 50 % (Cincuenta por ciento), de la

asitnación aprobada al contrato correspondiente, que ¡mporta la cantidad de

5L,647,775.ñ lun Millón Seiscientos Cuarenta y Siete Mil Setecientos Setenta y Cinco Pesos

00/100 m.n.) mas S263,644.00 (Dosc¡entos Sesenta yTres M¡l Seiscientos Cuarenta y Cuatro

Pesos 00/100 m.n.) dando un total de $1,911,419.00 (un Millón Novec¡entos once Mil

Cuatroc¡entos Diecinueve Pesos fl/lfl), m.n,) que será entregado a "El Controtisto" con